

نکته‌سنج|

۱۱۵میلیون رکورد اطلاعات بیمه‌ای مردم حراج شد!

فراه‌خامی

خبر کوتاه بود. (یک گروه هکری اطلاعات ۱۸ شرکت فعال بیمه‌ای را هک کرده و ۱۱۵ میلیون رکورد اطلاعات مردم را سرقت کرد)

گفته می‌شود اطلاعات این شرکت‌های بیمه‌ای کشور در سرورهای یک شرکت استارت‌آپی قرار داشته که از قرار معلوم این شرکت ذخیره کننده اطلاعات مورد تایید مرکز فناوری و حراست بیمه مرکزی نبوده است!

۱- گفته می شود حراست بیمه مرکزی چند بار نسبتب به موضوع تایید نبودن شرکت استارت‌آپی تذکر داده است، سوال اینجاست که چرا وقتی شرکت‌های بیمه به تذکرات امنیتی توجه نکردند از اهرم‌های دیگری برای الزام شرکت های بیمه استفاده نشده است؟

۲- شرکت های بیمه‌ای به چه جراتی و حمایت‌های پشت‌پرده از اجرای تذکرات حراست بیمه مرکزی استکفاف ورزیدند؟

۳- اینکه بیمه مرکزی اطلاعیه داده و گفته است که از دیتاهای مردم حفاظت کنند نافی مسئولیت کلان آن ها خواهد بود؟

۴- میلیون‌ها رکورد اطلاعات خصوصی مردم در دست هکرهاست و هرگونه اقدامی علیه امنیت ملی و امنیت اجتماعی کشور ممکن است با این اطلاعات انجام شود، شرکت‌های بیمه چگونه می‌خواهند پاسخگوی این فاجعه ملی باشند؟!

البته یک ذکر نکته ضروری است و اینکه سازمان پدافند غیرعامل در کجای این ماجراست؟ سکوت عجیب این سازمان خود بر ابهامات موجود افزوده است. همگان می‌پرسند نقش کلان و نظارتی این سازمان در چنین اوضاع و احوالی که دشمنان انقلاب اسلامی، مدام حملات سایبری خود را به مراکز حساس ایران آغاز کرده و از بد حادثه موفقیت‌هایی هم داشته‌اند، کجاست؟ و الان این سازمان باید بگوید راهکارش برای ایجاد امنیت در سایر ارگان اداری و امور مردم چیست؟ به هر حال شرکت‌های بیمه‌ای موظفند در صورت خسارت به مردم جبران مافات بنمایند!

اخبار

ایران بزرگ‌ترین آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی در خاورمیانه را می‌سازد

معاون علمی رئیس‌جمهور گفت: برنامه‌های جدی و متمركزی در حوزه هوش مصنوعی داریم و بزرگ‌ترین برنامه ما در سال جاری، ایجاد آزمایشگاه ملی بزرگ در سطح خاورمیانه در حوزه هوش مصنوعی است که بتواند حداقل ۱۰۰۰ نفر

از بهترین محققان کشور را جذب کند.

دکتر روح‌الله دهقانی فیروزآبادی؛ معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری اظهار کرد: «هوش مصنوعی» یکی از حوزه‌هایی است که به صورت جدی باید مورد توجه قرار بگیرد و مقام معظم رهبری نیز تأکید چندباره بر روی این موضوع داشتند. وی افزود: برنامه‌های جدی و متمركزی در حوزه هوش مصنوعی داریم و بزرگ‌ترین برنامه ما در سال جاری، ایجاد آزمایشگاه ملی بزرگ در سطح خاورمیانه در حوزه هوش مصنوعی است که بتواند حداقل ۱۰۰۰ نفر از بهترین محققان کشور را جذب کند و این موضوع در برنامه هفتم نیز خواهد آمد.

معاون علمی رئیس‌جمهور تصریح کرد: این آزمایشگاه ملی با پردازنده‌ها و سیستم‌ها و ابزارهای مورد نیاز در هوش مصنوعی با ویژگی‌های خاص در سطح منطقه تجهیز خواهد شد و امیدواریم که کمک و یزاده‌ای به جریان هوش مصنوعی انجام دهد. دهقانی با اشاره به راه‌اندازی سنسداد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی در معاونت علمی ریاست جمهوری گفت: سناد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی به صورت کاملاً تخصصی بر روی حوزه هوش مصنوعی متمرکز است. وی اضافه کرد: تجربه نشان داده است که ایرانی‌ها در حوزه‌های نرم‌افزاری، توانمندتر هستند، شاید در بعضی از جاها و در حوزه‌های سخت‌افزاری کمبود منابع داشته باشیم اما درجای که با مزغ و هوش انسان‌ها سرکار دارد، اصولاً جلوتر هستیم.

آمادگی مراکز درمانی هلال احمر نجف در موی بازگشت زائرین

معاون مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از آمادگی مراکز درمانی این جمعیت در نجف برای خدمت‌رسانی به سبیل عظیم زائرانی خبر داد که در روز پس از اربعین از کربلا به نجف وارد می‌شوند.

طاهر درودی معاون مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: هر سال پس از روز اربعین جمعیت بسیار انبوهی از زائران برای بازگشت به کشورشان، به شهر نجف وارد می‌شوند و ازدحام جمعیت، پوشش درمانی قابل توجهی را می‌طلبد. وی توضیح داد: در روز پس از اربعین، زائران عراقی، ایرانی، افغانستانی و پاکستانی در راه برگشت از کربلا به شهر نجف می‌رسند. بنابراین ۱۲ مرکز رسانی ارائه دهنده خدمات درمانی هلال احمر در این شهر فعالیت خود را با ظرفیت کامل و به طور ۲۴ ساعته ادامه خواهند داد.

• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور

• **مدیر مسئول:** محمد میرعلی

• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری

• **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی

• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی

• **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری

• **سازمان آگهی‌ها:** ۸۸۰۰۶۶۸۸

• **چاپ:** کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۶

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶

• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰

• **تلفن:** ۰۰۷۵۷۵۰۸۸۰

• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۱

• **شایه:** ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸



اینجا اربعین است موسم خوشبختی

خودش است و برای پسرک نحیفی مثل او اصلاً سبک نیست را هزار بار روی زمین می گذارد و بر می‌زند. پسرک فکر کرده که هر جاده‌ای که به مشایبه برسد، مسیر عبور زائران است اما از قضا نیست که بدبختانه نیست! هر روز زیر هرم آفتاب چهل و چند درجه بیابان در حالیکه سیاهپوش است برای اربعین امام حسین(ع) این بار عشق و آب و انتظار را می کشد تا شاید زائری رد شود و جرعه آبی به دستش بدهد. هزار بار سرک می‌کشد اما این‌جاده، خلوت است. زائری رد نمی‌شود. رد هم بشود تک و توک نمک‌گیر می‌کند!

راز و رمز اینکه چاشنی این یک استکان چای لب سوز و دلبر چیست را موبک داران عراقی خوب می‌دانند. با اشاره انگشت پیرزنی، پیرمردی به خاک نشسته را نشانت می‌دهند. همان‌هایی که به خاک نه سیاه که سرخ و سبز عشق امام حسین(ع) نشسته‌اند، عمری است. با روضه‌هایی که در مسیر پیاده روی برای زائران پیاده پای ثارالله(ع) پخش می‌شود، اشک می‌ریزند. بعد با همان حال و هوای خوش چای برای مهمانان اباعبدالله(ع) دم می‌کنند. هنوز شوری گریه و نم اشک روضه روی صورت و توی چشمانشان پیداست که کامت را با این چای عراقی، شیرین می‌کنند. این مادر را ببین! دارایی‌اش چند کتری آبی، چند استکان و نعلبکی، شکر و مشت مشت چای سیاه است که خوب می‌داند چطور باید با اکسیر چای عراقی که از قضا چای روضه هم هست، خستگی هایت را بشوید و ببرد. چنان تردستانه که انگار یک استکان بهشت به دست داده‌اند.

مرگ هم عاشق اباعبدالله(ع) پیاده روی می‌کند و به یاد او هم قدم بر می‌دارند.

چای عراقی، حسایی نمک دارد!

این «شای عراقی» یا همان چای عراقی بیخود نیست که اقتدر معروف و عالم گیر شده است. اینکه خیلی‌ها وقتی درد عالم، محاصره‌شان می‌کند، آه حسرتی از ته دل می‌کشند و می‌گویند که کجاست آن یک استکان چای سیاه هم گس و هم شیرین عراقی که غم عالم را بشوید و از دل ما ببرد؟ یک چای و این همه معجزه؟! از خودت می‌پرسی، یعنی توی این چای چه می‌ریزند که اقتدر هواوار دارد مثل چای روضه امام حسین(ع). با ذائقه اربعینی‌ها چه کرده که هرجا می‌نشینند و بلند می‌شوند، می‌گویند که دلشان لک زده برای چای عراقی، چاشنی اصلی این چای چیست؟ از قضا و شاید نمک است که اینچنین نمک‌گیر می‌کند!

راز و رمز اینکه چاشنی این یک استکان چای لب سوز و دلبر چیست را موبک داران عراقی خوب می‌دانند. با اشاره انگشت پیرزنی، پیرمردی به خاک نشسته را نشانت می‌دهند. همان‌هایی که به خاک نه سیاه که سرخ و سبز عشق امام حسین(ع) نشسته‌اند، عمری است. با روضه‌هایی که در مسیر پیاده روی برای زائران پیاده پای ثارالله(ع) پخی می‌شود، اشک می‌ریزند. بعد با همان حال و هوای خوش چای برای مهمانان اباعبدالله(ع) دم می‌کنند. هنوز شوری گریه و نم اشک روضه روی صورت و توی چشمانشان پیداست که کامت را با این چای عراقی، شیرین می‌کنند. این مادر را ببین! دارایی‌اش چند کتری آبی، چند استکان و نعلبکی، شکر و مشت مشت چای سیاه است که خوب می‌داند چطور باید با اکسیر چای عراقی که از قضا چای روضه هم هست، خستگی هایت را بشوید و ببرد. چنان تردستانه که انگار یک استکان بهشت به دست داده‌اند.

کاش یک نفر فیلم این پسرک را بسازد!

یکی از صفحات مربوط به اربعین با هشتک شبکه جهانی امام حسین(ع) یک فریم عکس و چند خط متن یا همان شرح ماجرای پسرکی که موبکش زائر ندارد را گذاشته است. پیش بعضی نفرات و بعضی فریم های عکس، آدم کم می‌آورد. کمرش خم می‌شود به احترام. مثل عکس همین پسر اگر مو به سوی این روایت درست باشد. کاش کسی فیلم کوتاهی از یک عشق بزرگ بسازد. ماجرای پسرکی که از قریه و روستایی در حوالی شهر «دیوانیه» عراق. هر روز کلمن آب آبی رنگ پلاستیکی سنگینی که پر از آب و یخ کرده را با هزار و یک مرعات می‌کشد تا خودش را بسازد. پسرکی که فیلم های عبور زائران از جاده های «مشایه»، «نجف به کربلا»، طریق العلما و سایر مسیرهای دیوانیه را دیده و دلش هوایی شده است.

کلمن آبی که تقریباً اندازه اش نصف قد و قامت

او روی کوله مسافران اربعینی سنجاق می‌شود که قدم هایشان را به نذر و نیابت از شهدا بر می‌دارند. مثل این کوله پستی اربعینی که صاحبش بارکدی طراحی کرده که با یک اسکن توسط تلفن همراه مخاطبی که کنجکاو شده برای شناخت بیشتر و بهتر این شیفته مکتب اهل بیت(ع) و شهید ایتالیایی، اطلاعات لازم

بیاید. روی کوله بالا و زیر تصویر مهدی آنیلی پیامی مهم به ۳ زبان فارسی، عربی و انگلیسی ثبت شده است با این مضمون که یعنی اگر تمام عالم هم مال تو بود، بدون امام حسین(ع) هیچ چیز را نخواه و هر مسلمان وظایفی در قبال دین دارد. ادواردو هر سال خودش را به پیاده روی اربعین می‌رساند؛ قلمدش می‌شود روی دوش و کوله دوستداران آنیلی مسلمان!

ماجرای این عشق سال های پیری!

دو نفر وقتی می‌خواهند، ازدواج کنند بهترین و حد نهایت دعایی که برای این زوج می‌کنند این است که: الهی به پای هم پیر شوید و بمانید برای هم. بزرگترها هم وقتی کوچکترها کاری می‌کنند که به دلشان خوش نشسته و می‌خواهند برای آن کودک، نوجوان یا جوان دعای خیر کنند، می‌گویند: الهی پیر شوی! حالا فارغ از این بزرگ شدن یا ازدواج اصولاً این چگونه پیر شدن خیلی مهم است. اینکه برای چه و در کنار چه کسی پیر شدی؟ حالا بین ما که دلمان را به مکتب اهل بیت(ع) سپرده‌ایم، این پیر شدن در مجلس روضه های امام حسین(ع)، در راهش و برای او نهایت دعاهای خیر و خوشبختی به حساب می‌آید. هر سال اربعین خادمان قامت خمیده و زائران مسن زیادی را می‌بینیم که مشقت و سختی راه اربعین را به جان خریده‌اند و راهی شده‌اند. بعضی هایشان اقتدر معروف شده‌اند به این عشق ساله‌های پیری که هر کس به پیاده روی اربعین می‌رود، چشم می‌چرخاند. خدا خدا می‌کند که قبالتش بلند باشد و بتواند آن‌ها را ببیند.

یکی از همین عاشقان سالمند معروف حسینی، حاجیه خانم «آل مناحی» بود که به اسم «ام مژهر» معروف شده بود. از آن سالمندانی که رد پیری و چروک گذر عمر را در تمام وجودش می‌شد، دید. بانوی سالمندی که سال با شرایط سخت پیری، خودش را به جمع پیاده روی اربعین می‌رساند و می‌گفت: همه کارهای ما وظیفه ناقابلی است در برابر عظمت و محبت آقایی که از یک ظهر تا به عصر، عزیزانش و خودش را عطشان به ضرب شمشیر، تیر و نیزه و شهادت رساندند... او از دنیا رفته و اربعین امسال زائران بدون اوست.

حالا فکر کن، مهمترین وصیت این‌مادر به فرزندانش چه باشد، خوب است؟ این جملات: از خدمت به امام حسین غافل نشوید و مجالس امام حسین(ع) را خالی نگذارید تا دم مرگ... اربعین امسال جای «ام مژهر» که هر سال برای ادای محبت به او موبک های کوچک

افتخاری توسط مردم عراق برپا می‌شد، خالی است.

امسال اربعینی‌ها به نیابت از این پیر خادم تا پس از

گزارش

باید به کدام مرحله از دلدادگی برسی که وسط بیابان، بساط روی زمین پهن کنی. خیره بمانی به پیچ جاده تا شاید زائر اربعینی از آنجا عبور کند و بتوانی سقایی‌اش کنی. کسی اما رد نشود. تو بمانی، کلمن آب و دلت که آب می‌رود از غصه و انتظار. بله، با تو هستم پسرک دوست داشتنی اهل دیوانیه عراق!

نوشته بود ما اقتدر امام حسین(ع) را دوست داریم که پس از مرگ هم استخوان هایمان در قبر در حرارت عشق او ذوب می‌شود. وصف عجیبی است؛ تا مغز استخوان عجیب! مثلی هست برای وقتی که می‌خواهند، بگویند کسی کارش از کار گذشته: «کارد به استخوانش رسیده...» حالا وسط همه ماجراهای رنگارنگ روز به روز بازار مکاره تر شدن دنیا، چه پیر روزی است آن کسی که مغناطیس و عطش عشق امام حسین(ع) به استخوانش رسیده باشد. فکرش را بکن! خوشبختی تا مغز استخوانت نفوذ کند؛ چه‌حال خوشی است.

هزینه خوشبختی را باید پرداخت...

ادم در زندگی باید بهای خوشبختی‌ها را بدهد. مثلاً برای همین «حب‌الحسین(ع)» و خوشبختی‌تا مغز استخوان رسیده دل و پای آدم بقرار می‌شود. یکدفعه به خودت می‌آیی و می‌بینی پای پیاده راهی رابعین شده‌ای. در مسیر اقتدر زیبایی، ماجراهای عاشقانه و زیبا می‌بینی که دلت می‌خواهد پیاده روی اربعین هیچ وقت تمام نشود. ماجراهایی مثل پسرکی که با کلمن پلاستیکی ساده‌ای وسط بیابان، انتظار آمدن زائران را می‌کشد. ماجرای آمدن شهید «ادواردو آنیلی» جوان مسلمان شده ایتالیایی از همان خانواده سرشناس «آنیلی»؛ مالک برند معروف «قیات» به پیاده روی اربعین یا پیرمردی با نذر نگاه. اینجا اربعین است؛ ماجرای قاب به قاب تصویر صهه و روایت تا مغز استخوان خوشبخت شدن...

از شاهکارهای مهربانی در گردهمایی، میلیونی و پیاده روی اربعین مثال های جذاب زیادی شنیده ایم اما شاید کمتر دربارۀ نذر «نگاه» شنیده باشیم. در واقع ما این اسم را برایش انتخاب کرده ایم. این عکس را که تماشا کنی و ماجرایش را بخوانی و بشنوی به گمانم به ذهن تو هم همین برسد. این عکس ماجرای پیرمرد معروف عراقی حاج «کاظم» و موبک تک نفره اش است که همیشه با کلمنی آب خنک در مسیر «طریق‌العلما» زیر سایه نخل های بلند روی زمین می‌نشست تا به وسع و سبک خودش، ساقی زائران تشنه اربعین باشد. حالا اما مثل سابق پیرمرد توانایی جسمی ندارد. کشان کشان خودش را می‌رساند لب خاکی جاده، با چشمان تر، پر از غبطه و دلی که از دست جسم کم توان شده خون است و گله دارد که چرا دیگر دست و پایش قوت ندارند و یاری‌اش نمی‌کنند برای مثل سابق خودش به زائران اربعین. شرف می‌ریزد. ذکر و دعا می‌خواند و به قد و بالای زثران امام حسین(ع) می‌دمد تا سرفشان امن باشد.

نذر قشنگی است؛ نذر نگاه خیس از اشک، دل پر از غبطه و شکسته. عراقی و عربی‌اش را نمی‌دانم و بلد نیستم اما حال پیرمرد معروف عراقی همان حاج کاظم سقا، طعنه می‌زند به همین شعر لسان الغیب خودمان که: آن سفر کرده که صد قافله دل همره اوست/ هر جا هست خدایا به سلامت دارش... بی‌زغلامی خادم و خاکی که شاید هم گاهی وقت‌ها دلش که بشکند و هوای زیارت مولایش حسین(ع) به سرش بزند. همین چشمان بدرقه گوش ریز و نرم بیارد و بگوید: دلربایی همه آن نیست که عاشق بکشد/ خواجه آن است که باشد غم خدمتگارش...

پسر خاندان آنیلی مسلمان شد...

ماجرای شهید «ادواردو آنیلی» از آن ماجراهای شیرین و خواندنی در تایید مغناطیس اسلام است. قصه همان پسر معروف ایتالیایی که پدرش صاحب یکی از معروف ترین برندهای خودروسازی وقت جهان بود. ارث پدری هنگفت و عجیب‌غریبی داشت. ادواردو، ناگهان اما به همه این اموال و عناوین چشم‌بست و گفت که ثروتی بهتر و ماندگارتر به او رسیده است؛ اسلام! بعد هم آمد ایران. عاشق مکتب امام خمینی(ره) و انقلاب اسلامی ایران شد. دست آخر هم مافیایی کافر شهیدش کردند تا مبداا دلالت عظیم برند «قیات» و خاندان آنیلی برای انقلاب اسلامی ایران و اسلام هزینه شود. ادواردو که پس از تشریف به مذهب شیعه نام «مهدی» را انتخاب کرده بود به شوق خدمت برای ظهور حضرت حجت(ع).

جوان تازه مسلمان و متمول ایتالیایی سال ۲۰۰۰ میلادی دار دنیا را ترک کرد اما هر سال اربعین عکس

سردار رادان خبر داد:

کاهش تصادفات اربعین با وجود افزایش ۱۱ درصدی زائران

نسبت به عدد خروج طی این چند روز رو به افزایش است امیدواریم همچنان بتوانیم خادمان خوبی برای مردم عزیز و سفر اربعین آنها باشیم.

این مقام ارشد انتظامی به کاهش تصادفات در سفر اربعین اشاره کرد و گفت: زمانی که مدیریت سفر صورت می‌گیرد و خدمات‌رسانی به گونه‌ای می‌شود که دغدغه مردم نیز کاهش می‌یابد در نتیجه سفر نیز از نظر روانی راحت تر صورت می‌پذیرد خوشبختانه با وجود افزایش ۱۱ درصدی زائران، رکورد کاهش تصادفات در سفر اربعین امسال شکسته شد.

سردار رادان به مردم توصیه کرد: به هشدار و توصیه‌های پلیس توجه کنند و حین بازگشت از سفر اربعین بدون خستگی و با حوصله رانندگی کنند. وی به

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۳ | ۱۳:۰۵ مغرب: ۱۸:۴۵ | اذان صبح فردا: ۱۳:۰۴ | طلع آفتاب فردا: ۵:۴۰

| **سه‌شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲ | شماره ۶۲۷۷ |**

همکاری‌های دولت و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز اشاره و خاطرنشان کرد: انصافاً دولت انقلابی در سفر اربعین امسال اقداماتی در راستای فراهم شدن زیرساخت‌ها انجام داد که شاید در ۲ دهه گذشته این اقدامات انجام نشده بود یحمدالله تمامی زیرساخت‌ها فراهم شد به گونه‌ای که برای اولین بار بود که هیچ گره ترافیکی در مهران نداشتیم.

سردار رادان عنوان کرد: با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان برنامه و بودجه است که در سفر اربعین امسال شاهد اتفاقات خوب بودیم درواقع اگر همه سازمان‌های مربوطه با یکدیگر همکاری کنند اقدامات مطلوبی نیز برای خدمت رسانی انجام می‌شود.

فرمانده کل انتظامی کشور همچنین گفت: پیش‌بینی، تأمین و ایجاد زیرساخت‌های فنی در مرز یکی از عوامل اصلی تسهیل در تردد سریع و آسان زوار بود که این زیرساخت‌ها علاوه بر طرف ایرانی در پایانه‌های مرزی طرف عراقی نیز با همکاری و هماهنگی مناسب آنها ایجاد و راه اندازی شد که این اقدام منجر به عبور، ورود و خروج زوار در کمرترین زمان ممکن (در کمتر از ۴ ثانیه) شد.